CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 98/2023 - Página 1

REQUERIMENTO 0098/2023

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente, informem a possibilidade de Aquisição de Novos Playgrounds, para Escola
Municipal José Lopes Fernandez na Vila Nova, Escola Municipal Prof. Leonor Cerdeira na Vila
Nossa Senhora de Fátima, e na Escola Municipal José Lúcio Martins no Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado pelos pais dos alunos das referidas escolas e pode constatar que
as mesmas necessitam dessas benfeitorias a serem realizadas, proporcionando assim um
espaço de lazer mais apropriado para a recreação e as atividades escolares. Sem outro
particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta
consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de fevereiro de 2023.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP